2020 年 10 月６日

各  位

会社名 ユナイテッド・スーパーマーケット・ホールディングス株式会社

代 表 者 名   代表取締役社長  藤田 元宏

(コード番号 ３２２２ 東証第一部)

問 合 せ 先   管理本部長  菅波 俊一

 (ＴＥＬ  ０３－３５２６－４７６９)

当社の親会社 イオン株式会社

代表者名 取締役兼代表執行役社長 吉田 昭夫

(コード番号 ８２６７ 東証第一部)

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、第２四半期累計時点の業績動向から、2020 年４月９日に公表いたしました 2021 年２月期

（2020 年３月１日～2021 年２月 28 日）の通期連結業績予想について、下記のとおり修正することと

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（1）2021 年２月期通期連結業績予想数値の修正（2020 年３月１日～2021 年２月 28 日）

（単位 百万円）

 営 業 収 益 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 702,000 10,000 10,200 2,100 16 円 38 銭

今回修正予想（Ｂ） 728,000 16,000 16,000 7,000 54 円 58 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 26,000 6,000 5,800 4,900

増 減 率（ ％ ） 3.7 60.0 56.9 233.3

（参考）前期連結実績

（2 0 2 0 年２月期）
691,660 9,357 9,627 1,636 12 円 76 銭

（2）修正の理由

今期は新型コロナウイルス感染症流行の影響で、消費者の生活行動に大きな変化がおこり、家庭内喫

食が見直され、内食需要が高まったことから、当第２四半期連結累計期間における売上高は好調に推移

いたしました。通期連結業績につきましても、当社が現時点で想定し得る要素を可能な限り織り込んだ

結果、前回発表した数値を上回る見通しとなりましたので、予想数値の修正を行っております。

しかしながら、本年度後半において、新型コロナウイルス感染症が経済活動に与える影響は不透明な

状況であり、今後の景気や個人消費の動向を踏まえ、予想が大きく変動する場合には、速やかに開示い

たします。

なお、第２四半期の連結業績につきましては、本日（2020 年 10 月６日）発表の「2021 年２月期 第

２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」をご参照下さい。

※本資料に記載されている業績予想などの将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合

理的であると判断する一定の前提に基づいて作成しております。実際の業績などは、今後様々な要因

によって大きく異なる結果となる場合があります。

以 上